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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0034 CONTRATACIONES PUBLICAS

EFICIENTES
0106477

0106478

0106479

0077421

0069978

0069973

0069977

0069981

0106480

0106481

0069983

0077422

0077423

0069974

INVESTIGACION,  DIFUSION Y
ORIENTACION PARA  MEJORAR LAS
CONTRATACIONES PUBLICAS

IMPLEMENTACION DE NUEVOS
SERVICIOS EN LAS OFICINAS
DESCONCENTRADAS

MANTENIMIENTO E
IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE
LAS CONTRATACIONES PUBLICAS

ACOMPAÑAMIENTO TECNICO A LAS
ENTIDADES PUBLICAS
CONTRATANTES SELECCIONADAS

FORTALECIMIENTO DE LAS
CAPACIDADES DE LOS
OPERADORES PUBLICOS Y
PRIVADOS EN MATERIA DE
CONTRATACIONES

APROBACION Y/O ACTUALIZACION
DE FICHAS TECNICAS Y DIFUSION
DE LA MODALIDAD DE SUBASTA
INVERSA PARA LA ADQUISICION DE
BIENES Y SERVICIOS COMUNES.

DISEÑAR Y PROMOVER
MECANISMOS ADICIONALES QUE
GENEREN MEJORES PRACTICAS EN
LOS USUARIOS DEL SISTEMA DE
COMPRAS PUBLICAS

IMPLEMENTACION DE CATALOGOS
ELECTRONICOS DE CONVENIO
MARCO

MEJORAMIENTO DE LOS MODULOS
DEL SEACE

MANTENIMIENTO DEL CATALOGO
UNICO DE BIENES, SERVICIOS Y
OBRAS

MONITOREO DEL SISTEMA DE
CONTRATACION PUBLICA A
TRAVES DE ACCIONES DE
SUPERVISION A PROCESOS DE
COMPRA

ATENCION DE DENUNCIAS EN
MATERIA DE CONTRATACION
PUBLICA PRESENTADAS ANTE EL
OSCE

RESOLUCION DE PROCEDIMIENTOS
ADMINISTRATIVOS
SANCIONADORES Y RECURSOS DE
RECONSIDERACION

DIFUSION DE LAS ACTAS DE
CONCILIACION, LAUDOS,
SENTENCIAS QUE RESUELVEN EL
RECURSO DE ANULACION Y DEMAS

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0039

0039

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

DEFENSA DE LOS DERECHOS
CONSTITUCIONALES Y
LEGALES

DEFENSA DE LOS DERECHOS
CONSTITUCIONALES Y
LEGALES

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

018

018

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SEGURIDAD JURIDICA

SEGURIDAD JURIDICA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

3000001

3000415

3000416

3000417

ACCIONES COMUNES

SERVIDORES PUBLICOS Y
PROVEEDORES DEL ESTADO
CON CAPACIDADES PARA LA
GESTION DE LAS
CONTRATACIONES CON EL
ESTADO

INSTRUMENTOS
IMPLEMENTADOS PARA LA
CONTRATACION PUBLICA A
NIVEL NACIONAL

EXPEDIENTES SUPERVISADOS
MEJORAN CONTRATACIONES
PUBLICAS Y GENERAN VALOR
AGREGADO

060

060

201

429

086

201

036

462

036

574

022

545

053

036

INFORME

INFORME

INFORME TECNICO

INSTITUCION

PERSONA

INFORME TECNICO

DOCUMENTO

CATALOGO ELECTRÓNICO

DOCUMENTO

ITEMS

CONTROL REALIZADO

DENUNCIA ATENDIDA

EXPEDIENTE RESUELTO

DOCUMENTO

5004079

5004080

5004081

5003226

5004082

5000152

5000206

5000295

5004083

5004084

5000316

5003227

5003228

5004085

INVESTIGACION, DIFUSION Y
ORIENTACION PARA  MEJORAR LAS
CONTRATACIONES PUBLICAS

IMPLEMENTACION DE NUEVOS
SERVICIOS EN LAS OFICINAS
DESCONCENTRADAS

MANTENIMIENTO E
IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE
LAS CONTRATACIONES PUBLICAS

ACOMPAÑAMIENTO TECNICO A LAS
ENTIDADES PUBLICAS
CONTRATANTES SELECCIONADAS

CAPACITACION DE LOS
OPERADORES PUBLICOS EN
MATERIA DE CONTRATACIONES

APROBACION Y/O ACTUALIZACION
DE FICHAS TECNICAS Y DIFUSION
DE LA MODALIDAD DE SUBASTA
INVERSA PARA LA ADQUISICION DE
BIENES Y SERVICIOS COMUNES.

DISEÑAR Y PROMOVER
MECANISMOS ADICIONALES QUE
GENEREN MEJORES PRACTICAS EN
LOS USUARIOS DEL SISTEMA DE
COMPRAS PUBLICAS

IMPLEMENTACION DE CATALOGOS
ELECTRONICOS DE CONVENIO
MARCO

MEJORAMIENTO DE LOS MODULOS
DEL SEACE

MANTENIMIENTO DEL CATALOGO
UNICO DE BIENES, SERVICIOS Y
OBRAS

MONITOREO DEL SISTEMA DE
CONTRATACION PUBLICA A TRAVES
DE ACCIONES DE SUPERVISION A
PROCESOS DE COMPRA

ATENCION DE DENUNCIAS EN
MATERIA DE CONTRATACION
PUBLICA PRESENTADAS ANTE EL
OSCE

RESOLUCION DE EXPEDIENTES
ADMINISTRATIVOS
SANCIONADORES Y RECURSOS DE
RECONSIDERACION

DIFUSION DE LAS ACTAS DE
CONCILIACION, LAUDOS,
SENTENCIAS QUE RESUELVEN EL
RECURSO DE ANULACION
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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0034 CONTRATACIONES PUBLICAS

EFICIENTES
0106482

0106483

0106484

0106485

0106486

SOLUCION DE CONTROVERSIAS
DURANTE EL PROCESOS DE
SELECCION

DESARROLLO DE
PROCEDIMIENTOS REGISTRALES
ESTANDARIZADOS

ATENCION DE OPERACIONES
REGISTRALES

ATENCION DE SOLICITUDES DE
INFORMACION REGISTRAL

FISCALIZACION  DE VERACIDAD DE
LA INFORMACION DE LOS
EXPEDIENTES DE PROVEEDORES

0039

0004

0004

0004

0004

DEFENSA DE LOS DERECHOS
CONSTITUCIONALES Y
LEGALES

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

018

004

004

004

004

SEGURIDAD JURIDICA

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

03

03

03

03

03

3000417

3000493

EXPEDIENTES SUPERVISADOS
MEJORAN CONTRATACIONES
PUBLICAS Y GENERAN VALOR
AGREGADO

PROVEEDORES HABILITADOS
PARA PARTICIPAR EN LAS
CONTRATACIONES PUBLICAS

053

269

055

006

052

EXPEDIENTE RESUELTO

PROCEDIMIENTOS

EXPEDIENTE TRAMITADO

ATENCION

EXPEDIENTE PROCESADO

5004086

5004087

5004088

5004089

5004090

SOLUCION DE CONTROVERSIAS
DURANTE EL PROCESOS DE
SELECCION

DESARROLLO DE
PROCEDIMIENTOS REGISTRALES
ESTANDARIZADOS

ATENCION DE OPERACIONES
REGISTRALES

ATENCION DE SOLICITUDES DE
INFORMACION REGISTRAL

FISCALIZACION  DE VERACIDAD DE
LA INFORMACION DE LOS
EXPEDIENTES DE PROVEEDORES


