

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0034 CONTRATACIONES PUBLICAS EFICIENTES	3000001 ACCIONES COMUNES	5004079 INVESTIGACION, DIFUSION Y ORIENTACION PARA MEJORAR LAS CONTRATACIONES PUBLICAS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0106477 INVESTIGACION, DIFUSION Y ORIENTACION PARA MEJORAR LAS CONTRATACIONES PUBLICAS	060 INFORME
		5004080 IMPLEMENTACION DE NUEVOS SERVICIOS EN LAS OFICINAS DESCONCENTRADAS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0106478 IMPLEMENTACION DE NUEVOS SERVICIOS EN LAS OFICINAS DESCONCENTRADAS	060 INFORME
		5004081 MANTENIMIENTO E IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE LAS CONTRATACIONES PUBLICAS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0106479 MANTENIMIENTO E IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE LAS CONTRATACIONES PUBLICAS	201 INFORME TECNICO
3000415 SERVIDORES PUBLICOS Y PROVEEDORES DEL ESTADO CON CAPACIDADES PARA LA GESTION DE LAS CONTRATACIONES CON EL ESTADO	5003226 ACOMPAÑAMIENTO TECNICO A LAS ENTIDADES PUBLICAS CONTRATANTES SELECCIONADAS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0077421 ACOMPAÑAMIENTO TECNICO A LAS ENTIDADES PUBLICAS CONTRATANTES SELECCIONADAS	429 INSTITUCION	
		5004082 CAPACITACION DE LOS OPERADORES PUBLICOS EN MATERIA DE CONTRATACIONES	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0069978 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE LOS OPERADORES PUBLICOS Y PRIVADOS EN MATERIA DE CONTRATACIONES	086 PERSONA
3000416 INSTRUMENTOS IMPLEMENTADOS PARA LA CONTRATACION PUBLICA A NIVEL NACIONAL	5000152 APROBACION Y/O ACTUALIZACION DE FICHAS TECNICAS Y DIFUSION DE LA MODALIDAD DE SUBASTA INVERSA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES.	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0069973 APROBACION Y/O ACTUALIZACION DE FICHAS TECNICAS Y DIFUSION DE LA MODALIDAD DE SUBASTA INVERSA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES.	201 INFORME TECNICO	
		5000206 DISEÑAR Y PROMOVER MECANISMOS ADICIONALES QUE GENEREN MEJORES PRACTICAS EN LOS USUARIOS DEL SISTEMA DE COMPRAS PUBLICAS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0069977 DISEÑAR Y PROMOVER MECANISMOS ADICIONALES QUE GENEREN MEJORES PRACTICAS EN LOS USUARIOS DEL SISTEMA DE COMPRAS PUBLICAS	036 DOCUMENTO
		5000295 IMPLEMENTACION DE CATALOGOS ELECTRONICOS DE CONVENIO MARCO	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0069981 IMPLEMENTACION DE CATALOGOS ELECTRONICOS DE CONVENIO MARCO	462 CATALOGO ELECTRONICO
		5004083 MEJORAMIENTO DE LOS MODULOS DEL SEACE	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0106480 MEJORAMIENTO DE LOS MODULOS DEL SEACE	036 DOCUMENTO
		5004084 MANTENIMIENTO DEL CATALOGO UNICO DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0106481 MANTENIMIENTO DEL CATALOGO UNICO DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS	574 ITEMS
3000417 EXPEDIENTES SUPERVISADOS MEJORAN CONTRATACIONES PUBLICAS Y GENERAN VALOR AGREGADO	5000316 MONITOREO DEL SISTEMA DE CONTRATACION PUBLICA A TRAVES DE ACCIONES DE SUPERVISION A PROCESOS DE COMPRO	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0069983 MONITOREO DEL SISTEMA DE CONTRATACION PUBLICA A TRAVES DE ACCIONES DE SUPERVISION A PROCESOS DE COMPRO	022 CONTROL REALIZADO	
		5003227 ATENCION DE DENUNCIAS EN MATERIA DE CONTRATACION PUBLICA PRESENTADAS ANTE EL OSCE	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0077422 ATENCION DE DENUNCIAS EN MATERIA DE CONTRATACION PUBLICA PRESENTADAS ANTE EL OSCE	545 DENUNCIA ATENDIDA
		5003228 RESOLUCION DE EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS SANCIIONADORES Y RECURSOS DE RECONSIDERACION	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	018 SEGURIDAD JURIDICA	0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES	0077423 RESOLUCION DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SANCIIONADORES Y RECURSOS DE RECONSIDERACION	053 EXPEDIENTE RESUELTO
		5004085 DIFUSION DE LAS ACTAS DE CONCILIACION, LAUDOS, SENTENCIAS QUE RESUELVEN EL RECURSO DE ANULACION	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	018 SEGURIDAD JURIDICA	0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES	0069974 DIFUSION DE LAS ACTAS DE CONCILIACION, LAUDOS, SENTENCIAS QUE RESUELVEN EL RECURSO DE ANULACION Y DEMAS	036 DOCUMENTO

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>								
0034	CONTRATACIONES PUBLICAS EFICIENTES	3000417 EXPEDIENTES SUPERVISADOS MEJORAN CONTRATACIONES PUBLICAS Y GENERAN VALOR AGREGADO	5004086 SOLUCION DE CONTROVERSIAS DURANTE EL PROCESOS DE SELECCION	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	018 SEGURIDAD JURIDICA	0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES	0106482 SOLUCION DE CONTROVERSIAS DURANTE EL PROCESOS DE SELECCION	053 EXPEDIENTE RESUELTO
		3000493 PROVEEDORES HABILITADOS PARA PARTICIPAR EN LAS CONTRATACIONES PUBLICAS	5004087 DESARROLLO DE PROCEDIMIENTOS REGISTRALES ESTANDARIZADOS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0106483 DESARROLLO DE PROCEDIMIENTOS REGISTRALES ESTANDARIZADOS	269 PROCEDIMIENTOS
			5004088 ATENCION DE OPERACIONES REGISTRALES	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0106484 ATENCION DE OPERACIONES REGISTRALES	055 EXPEDIENTE TRAMITADO
			5004089 ATENCION DE SOLICITUDES DE INFORMACION REGISTRAL	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0106485 ATENCION DE SOLICITUDES DE INFORMACION REGISTRAL	006 ATENCION
			5004090 FISCALIZACION DE VERACIDAD DE LA INFORMACION DE LOS EXPEDIENTES DE PROVEEDORES	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0106486 FISCALIZACION DE VERACIDAD DE LA INFORMACION DE LOS EXPEDIENTES DE PROVEEDORES	052 EXPEDIENTE PROCESADO